
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

13/2025. (IX. 29.) önkormányzati rendelete 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 
29.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 [1] A rendelet célja, hogy Nagyatád Város Önkormányzata a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer keretén belül költségvetésének terhére támogassa a szociálisan 
hátrányos helyzetű tanulók felsőoktatási intézményekben történő továbbtanulását, és ezzel segítséget 
nyújtson tanulmányaik eredményes befejezéséhez. 

[2] Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet I. Fejezete az 1. §-át megelőzően a következő alcím címmel egészül ki: 

„Általános rendelkezések” 

2. § 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

E rendelet hatálya kiterjed Nagyatád város területén lakóhellyel rendelkező természetes személyekre, 
akik felsőoktatási intézményben történő tanulásuk támogatásaként az évente a Nemzeti Kulturális 
Támogatáskezelő által kiadásra kerülő Általános Szerződési Feltételekben megfogalmazottak 
alapján A illetve B típusú Bursa Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjban részesülhetnek.” 

3. § 

(1) A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A pályázatokat a Nagyatádi Polgármesteri Hivatal Hatósági Irodája a Polgármesteri Hivatal 
hirdetőtábláján, a Városi Televízióban és az önkormányzat hivatalos honlapján teszi közzé.” 

(2) A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A pályázatokat az Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő által évente kiadott Általános Szerződési 
Feltételekben meghatározottak szerint a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és 



2 

Együttműködési Rendszerben rögzített, véglegesített, és onnan kinyomtatott pályázati űrlapon kell 
benyújtani, melyhez csatolni kell a 2. számú melléklet szerinti jövedelemigazolást.” 

(3) A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 4. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A hiányosan kitöltött vagy a pályázati kiírásban feltüntetett mellékleteket nem tartalmazó 
pályázatok esetében a pályázót - legfeljebb 8 napos határidő tűzésével - hiánypótlásra kell 
felszólítani.” 

4. § 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet az 5. §-át megelőzően a következő alcím címmel egészül ki: 

„A pályázat elbírálásának szabályai” 

5. § 

(1) A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A Humán Közszolgáltatások Bizottsága a pályázatok elbírálásánál a pályázó és családja 
jövedelmi és vagyoni viszonyait vizsgálja.” 

(2) A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 5. §-a a következő (2a) és (2b) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Az ösztöndíjra való jogosultság megállapítása szempontjából szociálisan rászorulónak kell 
tekinteni azt a pályázót, akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem összege nem 
haladja meg a szociális vetítési alap összegének a tízszeresét. 

(2b) Az elbíráláskor a Humán Közszolgáltatások Bizottsága a pályázó szociális helyzetét az alább 
felsorolt szempontok szerint vizsgálja: 
a) a családban élő eltartottak száma, 
b) a pályázó vagy vele együtt élő testvérei árvák, félárvák, 
c) van-e a családban élő krónikus betegségben szenvedő vagy folyamatos gondozást igénylő 

beteg, 
d) van-e a családban munkanélküli ellátásban vagy nyugellátásban részesülő személy, 
e) van-e a pályázónak gyermeke, 
f) a pályázó kollégiumi ellátásban részesül vagy elhelyezéséről maga gondoskodik, 
g) van-e a pályázó családja tulajdonában az lakóhelyként bejelentett ingatlanon kívül más 

hasznosítható ingatlan, 
h) van-e a pályázó családja tulajdonában a szociális vetítési alap kétszázszorosát meghaladó 

gépjármű.” 

(3) A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 5. § (7) és (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(7) A Humán Közszolgáltatások Bizottsága a B típusú ösztöndíjak felülvizsgálata során határozatban 
megszünteti a támogatást, ha az ösztöndíjas 
a) lakcíme az önkormányzat illetékességi területén megszűnik, 



3 

b) szociális rászorultsága már nem áll fenn, 
c) a felülvizsgálathoz kért igazolásokat nem bocsátja a Nagyatádi Polgármesteri Hivatal Hatósági 

Irodájának rendelkezésre, vagy a vizsgálat során az együttműködést egyéb módon kifejezetten 
megtagadja. 

A támogatás csak a megszüntető határozat meghozatalát követő Bursa tanulmányi félévtől 
szüntethető meg. 

(8) Az elbírálás során: 
a) a határidőn túl benyújtott vagy formailag nem megfelelő pályázatokat a bírálatból ki kell zárni, 

és a kizárás okát az Általános Szerződési Feltételekben meghatározottak szerint rögzíteni kell 
a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerben, 

b) minden határidőn belül benyújtott, formailag megfelelő pályázatot érdemben el kell bírálni, és 
a pályázót a pályázata eredményéről a pályázati kiírásban közzétett határidőben és módon 
értesíteni kell.” 

6. § 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

7. § 

Hatályát veszti a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 
28/2001. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 
a) I. Fejezet címe, 
b) „A rendelet célja” alcíme, 
c) „A rendelet hatálya” alcím címe, 
d) 5. § (3) bekezdése, 
e) 5. § (10) bekezdése. 

8. § 

Ez a rendelet 2025. október 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2025. szeptember 25. 
 
 
 
 

Dr. Ludas László Dr. Kovács Ildikó 
polgármester jegyző 

Kihirdetési záradék: 
Kihirdetve: 2025. szeptember 29. napján  
Hatályba lépés ideje: 2025. október 1. 
A hirdetmény levételének napja: 2025. október 15. 
Nagyatád, 2025. szeptember 29. 
 
 ……………..…………  
 Dr. Kovács Ildikó 
     jegyző  



4 

 
1. melléklet a 13/2025. (IX. 29.) önkormányzati rendelethez 

2. számú melléklet a 28/2001. (VI. 29.) önkormányzati rendelethez 
 

J Ö V E D E L E M I G A Z O L Á S 
 
A munkavállaló neve:  _____________________________________  
 
Szül. hely, idő:  ___________________________________________  
 
Lakcíme: ________________________________________________  
 

Tárgyidőszakban átlagjövedelem igazolása: 
 

Munkáltató neve és címe: 
 
___________________________________________________________________________ 
 
20….. év ……… hó …. naptól 20….. év ……… hó ….. napig 
 

Tárgyidőszakban kifizetett összeg:  Bruttó Nettó 
 

1./ Munkabér (túlóra is) _________________ _________________ 
2./ Táppénz _________________ _________________ 
3./ GYED, GYES _________________ _________________ 
4./ Jutalom _________________ _________________ 
5./ Egyéb bérjellegű kifizetés  _________________ _________________ 
1-5. pontban kifizetett összeg havi átl.: _________________ _________________ 

 
Kelt: ____________________________  
 ________________________________ 
 munkáltató aláírása 
 

Kijelentem, hogy Bruttó Nettó 
 

1./ Egyéb jövedelmem nem volt _________________ _________________ 

2./ Jövedelmem volt _________________ _________________ 
a./  társas és egyéni vállalkozásból 

származó jövedelem 
 

_________________ 
 

_________________ 
   
b./  nyugellátás, baleseti nyugellátás, 

egyéb nyugdíjszerű ellátás (árvael-
látás, stb.) 

 
 

_________________ 

 
 

_________________ 
c./  gyermek ellátásához és gondozásá-

hoz kapcsolódó támogatások 
(GYES, GYED, GYET, családi 
pótlék, gyermektartásdíj, stb.) 

 
 
 
 

 
 
 
 



5 

_________________ _________________ 
d./  önkormányzat, járási hivatal és 

munkaügyi szervek által folyósított 
rendszeres pénzbeli ellátás (munka-
nélküli járadék,  rendszeres szoc. és 
nevelési segély, stb.)  

 
 
 
 

_________________ 

 
 
 
 

_________________ 
e./  föld bérbeadásából származó jöve-

delem 
 

_________________ 
 

_________________ 
f./  egyéb (mezőgazdasági termelés, 

ösztöndíj, állattartás stb.) 
 

_________________ 
 

_________________ 
 
3./ Jövedelemből tartásdíjat 
     - fizetek     _____________ fő után 
 
     - kapok     _____________ fő után 
 

a./ összege: (havi)  ___________________________________  
 
b./  tartásdíjat megállapító ítélet száma,   ___________________________________  
 
 bíróság megnevezése  ___________________________________  

 
Kijelentem, hogy a tulajdonomban (és gyermekem tulajdonában) az alábbi ingatlan és ingó van  

  értéke 

a./ Ingatlan megjelölése, címe: _________________ _________________ 

(családi ház,  

nyaraló, telek 

zártkert, stb.) 

_________________ 

_________________ 

_________________ 

_________________ 

_________________ 

_________________ 

 

b./ személygépkocsi ____db ___________ típus 

____db ___________ típus 

_________________ 

_________________ 

Üzembe helyezés ideje: ______________________________ 

c./ Ingóságok megjelölése: _________________ _________________ 

d./ értékpapír, betétben elhelye-
zett összeg, készpénz _________________ _________________ 

       
Az alábbi vagyoni értékű jogokkal rendelkezem: 
 
      a./ haszonélvezet:  ______________________________________________________  
 

b./ használat, bérlet:  ____________________________________________________  
 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a Nyilatkozatban közölt adatok a valóságnak 
megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelemi adatok valódiságát a szociá-
lis igazgatásról és szociális ellátásokról 1993. évi III. törvény 10. §-ban foglaltak alapján az önkor-
mányzat az állami adóhatóság útján ellenőrizheti.   



6 

 
Nagyatád, 20…. ………………….. 
 
      
        ____________________ 
         munkavállaló aláírása 

 
 


		2025-09-29T15:01:46+0200
	Dr. Ludas László


		2025-09-29T15:02:34+0200
	Dr. Kovács Ildikó


		2025-09-29T15:02:45+0200
	Dr. Kovács Ildikó




